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SOBRE LA LINEA

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PERMANENTES

IMPUESTOS

TASAS Y CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES
OTROS INGRESOS

INGRESOS NO PERMANENTES

VENTAS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION

GASTOS TOTALES

GASTOS PERMANENTES
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
GASTOS NO PERMANENTES

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION
BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

OBRAS PUBLICAS

OTROS GASTOS DE INVERSION
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION
BIENES DE LARGA DURACION
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
RESULTADO PRIMARIO

RESULTADO TOTAL

26.545.980.525,14
23.853.052.128,10
14.323.175.459,00
3.781.243.512,00
39.310.787,00
312.071.668,00
5.297.195.986,10
100.054.716,00
2.692.928.397,04
105.701.030,00

2.587.227.367,04

29.929.893.248,69

22.473.412.383,35
8.897.018.076,76

6.135.530.995,74
3.390.000.000,00
164.341.129,00
3.886.329.174,85
193.007,00
7.456.480.865,34
595.635.369,43
1.185.537.534,92
614.331.343,72
3.908.257,38
583.301.795,01
758.168.566,56
3.715.597.998,32
6.087.276,45

-3.383.912.723,55

BAJO LA LINEA
VARIACION DEL FINANCIAMIENTO
FINANCIAMIENTO PUBLICO

(-) AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
VARIACION DE LAS INVERSIONES FINANCIERAS

2.354.198.605,02
6.664.927.865,62

-4.310.729.260,60
-14.771.947,00
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RECUPERACION DE INVERSIONES 19.828.053,00
(-) INVERSIONES FINANCIERAS -34.600.000,00

VARIACION DE ACTIVOS

SALDOS DISPONIBLES

CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR
VENTAS ANTICIPADAS

VARIACION DE PASIVOS

OTROS PASIVOS

PASIVO CIRCULANTE

OBLIGACIONES VENTAS ANTICIPADAS DE PETROLEO
RESULTADO TOTAL

BRECHA DE FINANCIAMIENTO

REGLA FISCAL: Ingresos Permanentes - Gastos Permanentes

2.267.684.193,26
2.267.684.193,26
0,00

0,00
1.223.198.127,73
500.025.529,84
517.089.263,89

206.083.334,00
3.383.912.723,55

0,00

1.379.639.744,75
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