



## PROFORMA DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 2020 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO

## **SOBRE LA LINEA**

INGRESOS TOTALES	26.545.980.525,14
INGRESOS PERMANENTES	23.853.052.128,10
IMPUESTOS	14.323.175.459,00
TASAS Y CONTRIBUCIONES	3.781.243.512,00
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	39.310.787,00
RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	312.071.668,00
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	5.297.195.986,10
OTROS INGRESOS	100.054.716,00
INGRESOS NO PERMANENTES	2.692.928.397,04
VENTAS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	105.701.030,00
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION	2.587.227.367,04
GASTOS TOTALES	29.929.893.248,69
GASTOS PERMANENTES	22.473.412.383,35
GASTOS EN PERSONAL	8.897.018.076,76
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.135.530.995,74
GASTOS FINANCIEROS	3.390.000.000,00
OTROS GASTOS CORRIENTES	164.341.129,00
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	3.886.329.174,85
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION	193.007,00
GASTOS NO PERMANENTES	7.456.480.865,34
GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION	595.635.369,43
BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION	1.185.537.534,92
OBRAS PUBLICAS	614.331.343,72
OTROS GASTOS DE INVERSION	3.908.257,38
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION	583.301.795,01
BIENES DE LARGA DURACION	758.168.566,56
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	3.715.597.998,32
RESULTADO PRIMARIO	6.087.276,45
RESULTADO TOTAL	-3.383.912.723,55

## **BAJO LA LINEA**

VARIACION DEL FINANCIAMIENTO	2.354.198.605,02
FINANCIAMIENTO PUBLICO	6.664.927.865,62
(-) AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA	-4.310.729.260,60
VARIACION DE LAS INVERSIONES FINANCIERAS	-14.771.947,00







1.379.639.744,75

## PROFORMA DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 2020 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO

BRECHA DE FINANCIAMIENTO	0,00
RESULTADO TOTAL	3.383.912.723,55
OBLIGACIONES VENTAS ANTICIPADAS DE PETROLEO	206.083.334,00
PASIVO CIRCULANTE	517.089.263,89
OTROS PASIVOS	500.025.529,84
VARIACION DE PASIVOS	1.223.198.127,73
VENTAS ANTICIPADAS	0,00
CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR	0,00
SALDOS DISPONIBLES	2.267.684.193,26
VARIACION DE ACTIVOS	2.267.684.193,26
(-) INVERSIONES FINANCIERAS	-34.600.000,00
RECUPERACION DE INVERSIONES	19.828.053,00

**REGLA FISCAL: Ingresos Permanentes - Gastos Permanentes**